# 长春英利汽车工业股份有限公司 关于为全资子公司申请综合授信 提供担保的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

# ● 被担保人名称:

长春英利汽车工业股份有限公司(以下简称"公司")的全资子公司:

- 1、上海鸿汉英利汽车部件有限公司(以下简称"上海鸿汉")
- 2、合肥英利汽车工业有限公司(以下简称"合肥工业")
- 3、苏州英利汽车部件有限公司(以下简称"苏州英利")
- 4、长春英利汽车部件有限公司(以下简称"汽车部件")
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:
- 1、本次为上海鸿汉担保金额为3,000.00万元人民币,截至本公告披露日,公 司已实际为上海鸿汉提供的担保余额为5.000.00万元人民币(不含本次)。
- 2、本次为合肥工业担保金额为1.000.00万元人民币,截至本公告披露日,公 司已实际为合肥工业提供的担保余额为13,000.00万元人民币(不含本次)。
- 3、本次为苏州英利担保金额为5,000,00万元人民币,截至本公告披露日,公 司已实际为苏州英利提供的担保余额为20.000.00万元人民币(不含本次)。
- 4、本次为汽车部件担保金额为10,000.00万元人民币,截至本公告披露日, 公司已实际为汽车部件提供的担保余额为0.00万元人民币(不含本次)。
  - 本次担保是否有反担保: 否。

- **对外担保逾期的累计数量:**公司无逾期对外担保。
- 特别风险提示:本次被担保对象上海鸿汉、合肥工业最近一年经审计资产负债率及最近一期资产负债率均超过70.00%,请投资者注意投资风险。

#### 一、 担保情况概述

#### (一)担保基本情况

为满足公司经营发展需要,公司第五届董事会第六次会议审议通过了《关于为全资子公司申请综合授信提供担保的议案》。同意为公司全资子公司提供以下担保:

- 1、为子公司即被担保人上海鸿汉向债权人招商银行股份有限公司上海分行申请综合授信提供连带责任保证担保,担保总金额限额为人民币3,000.00万元。
- 2、为子公司即被担保人合肥工业向债权人中国光大银行股份有限公司长春 分行申请综合授信提供连带责任保证担保,担保总金额限额为人民币1,000.00万 元。
- 3、为子公司即被担保人苏州英利向债权人中国光大银行股份有限公司苏州 分行申请综合授信提供连带责任保证担保,担保总金额限额为人民币5,000.00万 元。
- 4、为子公司即被担保人汽车部件向债权人中国民生银行股份有限公司长春 分行申请综合授信提供连带责任保证担保,担保总金额限额为人民币10,000.00 万元。

## (二)担保事项履行的内部决策程序

公司第五届董事会第五次会议、2024年年度股东大会审议通过了《关于2025年度对外提供担保额度预计的议案》,审议批准公司在2024年年度股东大会审议通过之日起至2025年年度股东大会召开之日前,为全资及控股子公司提供额度不超过人民币27.10亿元的担保。具体内容详情请见公司于2025年3月29日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《长春英利汽车工业股份有限公司关于

2025年度对外提供担保额度预计的公告》。

此次担保事项属于公司2024年年度股东大会审议批准的担保计划预计额度 范围内,无需再次提交股东大会审议。

2025年4月29日,公司召开第五届董事会第六次会议,审议通过了《关于为全资子公司申请综合授信提供担保的议案》。具体内容详情请见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《长春英利汽车工业股份有限公司第五届董事会第六次会议决议公告》。

2025年4月29日,公司召开第三届监事会第六次会议,审议通过了《关于为全资子公司申请综合授信提供担保的议案》。具体内容详情请见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《长春英利汽车工业股份有限公司第三届监事会第六次会议决议公告》。

# 二、被担保人基本情况

1、上海鸿汉成立于2022年8月26日,统一社会信用代码: 91310000MABX42YP5W,注册资本为人民币1,500万元,注册地址为中国(上海)自由贸易试验区临港新片区平海路918号,法定代表人为林上炜,为公司全资子公司。

上海鸿汉主要从事:一般项目:汽车零部件及配件制造;锻件及粉末冶金制品制造;金属结构制造;模具制造;塑料制品制造;信息技术咨询服务;专业设计服务;汽车零部件研发;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

截至2024年12月31日,经审计的上海鸿汉资产总额9,902.23万元,负债总额9,306.62万元,净资产595.61万元,资产负债率93.99%,2024年实现营业收入9,626.54万元,净利润-66.54万元。截至2025年3月31日,未经审计的上海鸿汉资产总额9,366.80万元,负债总额8,902.55万元,净资产464.25万元,资产负债率95.04%。2025年1-3月份,实现营业收入1,580.23万元,净利润-131.36万元。

2、 合肥工业成立于2023年6月13日,统一社会信用代码: 91340124MA8QK9FP9M,注册资本为人民币9,300万元,注册地址为安徽省合肥市庐江县台创园永兴大道1号,法定代表人为林上炜,为公司全资子公司。

合肥工业主要从事:一般项目:汽车零部件及配件制造;专业设计服务;钢压延加工;塑料制品制造;塑料制品销售;模具制造;模具销售;金属制品销售;金属链条及其他金属制品销售;汽车零配件零售;汽车零部件研发;有色金属铸造;金属材料制造;金属制品研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)。

截至2024年12月31日,经审计的合肥工业资产总额28,218.76万元,负债总额19,923.88万元,净资产8,294.88万元,资产负债率70.61%,2024年实现营业收入1,587.08万元,净利润-1,001.19万元。截至2025年3月31日,未经审计的合肥工业资产总额27,730.38万元,负债总额20,014.03万元,净资产7,716.35万元,资产负债率72.17%。2025年1-3月份,实现营业收入627.00万元,净利润-573.23万元。

3、苏州英利成立于2008年2月18日,统一社会信用代码:913205856720197161, 注册资本为人民币9,988万元,注册地址为太仓市沙溪镇岳王岳镇村(台资科技 创新产业园),法定代表人为林上炜,为公司全资子公司。

苏州英利主要从事:生产、加工、销售铝合金制品、滚压保险杠、塑料件、 汽车零部件及配件;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经 营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准 后方可开展经营活动)。

截至2024年12月31日,经审计的苏州英利资产总额46,871.52万元,负债总额21,587.63万元,净资产25,283.89万元,资产负债率46.06%,2024年实现营业收入50,720.60万元,净利润-1,185.74万元。截至2025年3月31日,未经审计的苏州英利资产总额44,271.01万元,负债总额19,347.13万元,净资产24,923.88万元,资产

负债率43.70%。2025年1-3月份,实现营业收入9,051.42万元,净利润-359.03万元。

4、汽车部件成立于2001年7月19日,统一社会信用代码:912201017271153273, 注册资本为人民币13,665.57万元,注册地址为长春工业经济开发区育民路567号, 法定代表人为林上炜,为公司全资子公司。

汽车部件主要从事:生产钣金冲压件、门框滚压件、汽车座椅安全带、卡车 刹车调节器、千金顶、热压成型产品、注塑成型产品及汽车零部件(法律、法规 和国务院决定禁止的项目不得经营;依法须经批准的项目,经相关部门批准后方 可开展经营活动)。

截至2024年12月31日,经审计的汽车部件资产总额75,731.85万元,负债总额12,136.03万元,净资产63,595.82万元,资产负债率16.02%,2024年实现营业收入41,281.09万元,净利润2,118.97万元。截至2025年3月31日,未经审计的汽车部件资产总额76,108.77万元,负债总额12,509.33万元,净资产63,599.44万元,资产负债率16.44%。2025年1-3月份,实现营业收入8,731.71万元,净利润3.67万元。

## 三、担保协议的主要内容

公司及上述全资子公司目前尚未与银行签订担保协议,担保协议的具体内容以公司与银行签署的担保协议为准。

#### 四、担保的必要性和合理性

公司为上述全资子公司提供担保是根据其业务发展及生产运营需求情况,符合公司整体业务发展需要。被担保方为公司全资子公司,信誉状况较好,履约能力、财务风险可控,公司能有效防范和控制担保风险,不会损害公司及股东利益。

## 五、董事会意见

公司为上述全资子公司提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内,不存在与《公司章程》等有关规定相违背的情况。此次担保有利于全资子公司开展日常经营业务,可以保障公司利益。上述全资子公司经营稳定,资信情况良好,有能力偿还到期债务,公司对其担保风险较小,不会对公司产生不利影响。

# 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,在2025年度预计的范围之内,公司对外提供的担保总额为43.50亿元(含本次),均为对全资及控股子(孙)公司的担保,占公司2024年经审计净资产比例为101.73%。

公司对外担保余额为16.40亿元,占公司2024年经审计净资产比例为38.35%。 公司不存在对外担保逾期的情形。

特此公告。

长春英利汽车工业股份有限公司董事会 2025年4月30日